secolare alla Chiesa de' santi Pietro ed Andrea di

Rivaita.

1137, 9 gennaio

DalC originale. Regio Archivio di Corte.

( L. C. )

In nomine domini nostri Ieshu Christi notum sit

omnibus hominibus tarn absentibus quam presen-

tibus quod ego A. (Amedeus) comes et marchio

cum uxore mea comitissa uidelicet M. (Mahault)

laudante filio nostro umberto pro salute animarum

nostrarum et predecessorum nostrorum donamus

et confirmamus presentí sigillo nostro Deo et ec-

clesie ripe alte constitute et consecrate in honore

beatorum aposlolorum petri et andree. et canonicis

ibi degentibus ad seruitium Dei eorumque succes-

soribus omnem plenam libertatem et pacem imper-

petuum. et quoniam sie diffinire et determinare

uolumus. et diffinitionem faeimus. quiequid hec pre-

fata ecclesia uel domus habere uel possidere digno-

scitur. et habuerit et adquisierit amodo in campis

in uineis in pratis in si luis et nemoribus et in ri

ais et paseuis et stagnis et deenrsibus aquarum et

molendinis in hac eadem plena übertäte, et dono,

et pace donando et confirmando ponimus. Preterea

sie obnixe faeimus quod nulla secularis potestas

nichil mundani iuris, nichil mundani dominii ibi

querat uel possideat uel habeat. si uero aliquis homo

inquietare uel molestare deineeps uoluerit. centum

libras pictauinensis monete potestati persoluat et si

sub aliqua occasione malum uel dapnum ecclesie

intulerit emendationis examine in duplum restituât.

Preterea hec carta conCrmata atque leuata est a

nobis Deo et suis Sanctis in gloria ut supra dictum

est tempore perpetuo in castello quod auillana uo-

catur. Anno domini millesimo c. xxx. vu. v. idus

ianuarii. luna xiii. indictione xv. loterio imperatore

régnante, sede apostólica tenente papa innocentio.

ad memoriam et recordationem et ueritatem fir-

mam, sunt testes quos rogamus adesse. israel ca-

pellanus noster testis. T. amedeus de tornone. T.

de camera. T. amedeus de camera, raimundus de

tors, galicianus de taurino, falco de secusia.

Donazione di Amedeo HI di Savoia alíOspizio

di S. Nicolao di Monte GioveW.

1137

DalVoriginale. Archivio délia S. Heligúme de1 St. Mauriào e Latzaro

di Aotta. ( G. A. V. )

Ad memoriam successorum. Ego Amedeus dei

gratia comes et marchio do et concedo, pro reme

dio anime mee et patris mei et omnium anteces-

b sorum meorum. seruitoribus ecclesie sancti Nicho-

lai montisiouis ad opus pauperum totam terram

(1) Quests donazione del conte Amedeo di Savoia all'Ospizio di

Monte Giove confermata da suo iiglio Umberto terzo sembra appor